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Kontakter 
Kundservice Laboratoriemedicin 

021-17 35 50 

laboratoriemedicin@regionvastmanland.se 
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Nyheter från Klinisk kemi 
 

Höjd nedre svarsgräns för CSV-EPK 
Från och med 2024-01-24 höjs den nedre svarsgränsen för erytrocyter i cerebrospinalvätska, CSV-

EPK, från 1 till 2000x10^6/L. 

Bakgrunden till förändringen är att resultat mellan 1 och 2000x10^6/L måste räknas manuellt i 

mikroskop vilket är mycket tidskrävande samtidigt som det inte bedöms tillföra något värde i 

utredning och behandling av patienter. Förändringen sker i samråd med företrädare för i princip 

samtliga kliniker som utför lumbalpunktion. 

 

Johan Skogö Angelica Fronda 
Specialistläkare Klinisk kemi Processledare Hematologi 
Laboratoriemedicin Laboratoriemedicin 
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Nyheter från Transfusionsmedicin 
 

Brister i obligatorisk transfusionsrapportering 
Vi kan se i årsstatistiken att många missar att utföra den obligatoriska transfusionsrapporteringen 

av blodkomponenter i Interinfo. 

Påminn gärna på APT eller liknade möten att detta skall göras, se instruktion för Blodtransfusion - 

49620.   

Antal transfusionsrapporterade enheter inom Region Västmanland: 

2020: 97,5 % 

2021: 97,8 % 

2022: 97,0 % 

2023: 96,4 % 

Transfusionsrapportering är ett myndighetskrav enligt Blodsäkerhetslagen och Socialstyrelsens 

föreskrifter SOSFS 2009:29. Det innebär att den sjuksköterska som har satt blodkomponenten aktivt 

skall rapportera att patienten har fått enheten, och det så nära inpå transfusionen som möjligt. 

Blodcentralen får inte lämna ut blodkomponenter till vårdenheter som inte rapporterar utförda 

transfusioner. 

 

Karin Delborn Höök 
Transfusionsmedicinsamordnare 
Laboratoriemedicin 

  

https://ledningssystemet.regionvastmanland.se/RegNo/49620
https://ledningssystemet.regionvastmanland.se/RegNo/49620
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Nyheter från Klinisk Patologi 
 

Fördröjda svar från Patologilaboratoriet 
Det har varit en utmanande period för oss på Patologilaboratoriet, vilket har påverkat våra 

svarstider avsevärt. 

Nyanställningar, utbildning av ny personal och en ökad mängd material före julperioden har bidragit 

till att våra svarstider har varit längre än vanligt. Vi ber om ursäkt för de förseningar ni har upplevt. 

För att förbättra situationen har vi redan vidtagit åtgärder genom att öka våra resurser och fokusera 

mer på snittningen av prover. Vi strävar efter att komma i kapp så snart som möjligt. 

Vi har även märkt en ökning av rutinprover som skickas som snabbsvar för att kompensera för de 

längre svarstiderna. Vi förstår er önskan att få snabba resultat när det är nödvändigt, men 

hanteringen av dessa prover ökar ytterligare arbetsbelastningen på laboratoriet. Därför ber vi er att 

överväga att skicka snabbsvar endast när det är motiverat och nödvändigt. Genom att göra detta kan 

vi bättre prioritera och effektivisera vårt arbete. 

Vi är fast beslutna att återställa våra normala svarstider så snart som möjligt och kommer att 

fortsätta att arbeta hårt för att uppnå detta mål. 

Tack för er förståelse. Om ni har några frågor eller funderingar är ni välkomna att kontakta oss. 

 

Csaba Kindler Elisabeth Collin 
Överläkare, MLA Enhetschef Patologilaboratoriet 
Klinisk patologi Laboratoriemedicin 
Laboratoriemedicin  

 


